

Z POMOCĄ POTRZEBUJĄCYM

**Rok 2011 ogłoszony został przez Radę UE – Europejskim Rokiem Wolontariatu
Jego głównym przesłaniem jest propagowanie aktywności obywatelskiej.
Do tej pożytecznej działalności promocyjnej włączyło się też
środowisko dziennikarskie na Dolnym Śląsku.**

W ramach projektu współfinansowanego przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich prowadzona jest edukacja społeczeństwa obywatelskiego na temat znaczenia wolontariatu w realizacji zadań publicznych służących rozwojowi regionu. Promocja odbywa się poprzez inicjowanie kampanii prasowych w mediach lokalnych, organizowanie konferencji, spotkań z udziałem najbardziej aktywnych wolontariuszy. Z Krajowym Koordynatorem Obchodów ERW, sekretarzem stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Jarosławem Dudą rozmawia Andrzej Kowalski.



- W jakiej formie wyraża się aktywność wolontariuszy?

- Jednym z najprostszych sposobów bezinteresownego zaangażowania się jest pomoc sąsiadka: zrobienie zakupów, zniesienie śmieci do kubłów, załatwienie prostszych czynności administracyjnych dla starszej niesprawnej fizycznie osoby, sąsiada. Ale wolontariat przede wszystkim przybiera formy bardziej złożone i zorganizowane. Mam na myśli inicjowanie i realizowanie różnego rodzaju akcji społecznych, na przykład dotyczących ochrony środowiska, konserwacji zabytków, zbiórki pieniędzy i innych darów. Przykład: Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Upowszechnia się wolontariat hospicyjny, misyjny i sportowy. Na przykład podczas różnego rodzaju imprez związanych z Euro 2012 pracować będzie około 10 tys. wolontariuszy; obecnie przyjmowane są zgłoszenia osób, które pragną zaangażować się w tę działalność. W te akcje społeczne angażują się osoby reprezentujące różne grupy wiekowe, aktywne zawodowo i uczące się, które pragną działać na rzecz dobra innych ludzi.

- Jak Pan widzi rozwój tej działalności?

- Będziemy nadal aktywizować różne środowiska i stwa-

rać coraz korzystniejsze warunki dla rozwoju wszelkich form wolontariatu. Ustanowienie przez Radę Unii Europejskiej roku 2011 Europejskim Rokiem Wolontariatu Propagującym Aktywność Obywatelską (ERW 2011) pozwala nam rozwijać działania wzmacniające warunki sprzyjające angażowaniu się społeczeństwa obywatelskiego w wolontariat. Zakładane kierunki działań zmierzają ku wzmacnianiu pozycji jego organizatorów i poprawy jakości.

- Na czym polega rola koordynatora obchodów ERW?

- Sprawowanie funkcji Krajowego Koordynatora obchodów ERW 2011 jest niezwykle zaszczytnym, ale i dużym zobowiązaniem. Wolontariat w Polsce stoi przed wieloma wyzwaniami, ale także posiada ogromny potencjał. Rolą Krajowego Organu Koordynującego było przygotowanie warunków do współpracy administracji publicznej z szerokim gronem partnerów pozarządowych i stworzenie kompleksowego Planu Działania dla ERW w Polsce. Realizujemy nadrzędne cele obchodów ERW. Organizowane są seminaria, konferencje, badania, publikacje, konkursy o różnorodnym charakterze.

- Dziękuję za rozmowę.



Liderem projektu „Aktywni obywatele, promocja inicjatyw obywatelskich i wolontariatu - Dolnośląska Agencja Informacyjna” jest Dolnośląskie Stowarzyszenie Prasy Regionalnej WRO – EURO. Jego głównym celem jest podniesienie świadomości na temat znaczenia wolontariatu w realizacji zadań publicznych. Partnerem WRO – EURO jest Dolnośląska Agencja Współpracy Gospodarczej. Zadanie współfinansowane ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.